

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Paczków i jej jednostek organizacyjnych

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Pytanie 1. Czy Zamawiający jest świadomy, iż z uwagi na konieczność wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z art. 24, w połączeniu z art. 26 oraz zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2018r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę?

Zwracamy się zatem z prośbą o przesunięcie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 01.02.2018r.

Odpowiedź: Zamawiający dopuścił możliwość przesunięcia terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia w punkcie III ppkt 2 SIWZ. Zamawiający stoi na stanowisku, że warunek rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2018r. jest możliwy do spełnienia, dlatego nie widzi konieczności przesunięcia terminu sprzedaży od dnia 01.02.2018r.

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź: Dotychczasowa umowa sprzedaży energii elektrycznej obowiązuje do dnia 31.12.2017 r. Wykonawca został wyłoniony na podstawie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 4 Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji kto będzie zobowiązany do wypowiedzenia umów kompleksowych ?



Odpowiedź: Wybrany Wykonawca zgodnie z pkt II ppkt 2 SIWZ

Pytanie 5. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanyymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 6. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy dla każdego PPE występującego w postępowaniu powinien być zgodny z okresem rozliczeniowym OSD i wynosi 1 miesiąc.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu o treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Pytanie 7. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z załącznikiem nr 4.2. do SIWZ (załącznik nr 2 do umowy).

Pytanie 8. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź: Zamawiający przekaze wyłoniemu w postępowaniu Wykonawcy wszystkie w/w dane oraz dokumenty niezwłocznie pod podpisaniu umowy w wersji Word.

Pytanie 9. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 10. Dotyczy § 6 ust. 9 Projektu Umowy.

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 6 ust. 9 Projektu Umowy.

Pytanie 11. Dotyczy § 9 ust.1 –

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 9 ust 1 na zapis o treści: „1. Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej nastąpi z dniem 01.01.2018 r. nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązujących umów oraz wejścia w życie umów o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i ewentualnym dostosowaniem układów pomiarowo-rozliczeniowych do wybranej grupy taryfowej”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 9 ust. 1 Projektu Umowy.

Pytanie 12. Czy Zamawiający dopuszcza, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej O12, były rozliczane w grupie taryfowej C12o których okresy rozliczeniowe są tożsame z okresem rozliczeniowym dla grup taryfowych, określonych przez Zamawiającego w SIWZ, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych (ich symbolicznym oznaczeniu) ? Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca złoży

odwołanie od zapisów SIWZ, w którym zaznaczy, że możliwość rozliczania w grupie taryfowej określonych przez Zamawiającego w SIWZ spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza grupę taryfową C120 jeśli jest zgodna z OSD na oświetlenie uliczne.

Pytanie 13. Dotyczy § 11 ust. 9 Projektu Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

Odpowiedź: Zamawiający dopuści jedynie zmiany umowy w granicach dyspozycji art. 144 ust. 1 Pzp. szczegóły zawarte są w punkcie XV SIWZ.

Pytanie 14.

Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest aktualnym sprzedawcą ?

Odpowiedź: Energa Obrót SA Al. Grunwaldzka 472 80-309 Gdańsk

BURMISTRZ

mgr Artur Rolka

